
Maxima tyčový mixér Uživatelská příručka

INFORMACE O INSTALACI A SEŘIZOVÁNÍ
Maxima tyčový mixér 200-300-400-500

OBECNÁ INFORMACE
Návod k použití tyčový mixér Maxima (s rukojetí 200-300-400-500)
popisuje instalaci, provoz a údržbu přenosných elektrických zařízení.
Typ zařízení je uveden na štítku na zařízení.
Přečtěte si pozorně pokyny v tomto návodu, obsahují informace o bezpečné instalaci, provozu
a údržbě.
Uschovejte tento návod na bezpečném místě pro budoucí použití.

Zařízení je určeno pro míchání a šlehání potravin. Jakékoli jiné použití je nesprávné a
nebezpečné. Výrobce ani distributor neručí za chyby nebo nehody vyplývající z nesprávného
použití.
Po odstranění obalu zkontrolujte, zda není zařízení poškozeno.

V případě pochybností nepokračujte v uvádění zařízení do provozu a okamžitě kontaktujte
zákaznický servis Gammo Europe nebo svého prodejce.
Obalové materiály mohou být nebezpečné a neměly by být ponechány tam, kde si s nimi
mohou hrát děti.
Obalové materiály musí být zlikvidovány v souladu s místními předpisy. To obvykle znamená,
že se různé materiály třídí podle druhu a sbírají jako komunální odpad.

INSTALACE
Pro optimální výkon a dlouhou životnost se řiďte zde uvedenými pokyny.
Před připojením zařízení k elektrické síti se ujistěte, že parametry sítě odpovídají elektrickým
parametrům zařízení.
Zařízení je vybaveno elektrickým konektorem.
Umístěte zařízení na vhodné místo.
Zapojte zařízení do elektrické zásuvky.
Umístěte rukojeť do mísy tak, aby byla viditelná alespoň třetina tyče (maximální hloubka
ponoření je vyznačena).
Pro optimální použití je nutné, aby se konec tyče během používání nedotýkal misky.
Nepoužívejte zařízení pod úhlem sklonu větším než 30°, aby se do motoru nedostala žádná
kapalina.
Po ukončení používání zařízení odpojte. Nikdy neodpojujte zařízení taháním napájecího kabelu.
Pokud se motor přehřeje v důsledku dlouhého používání, tepelná pojistka motor zastaví. Pokud
k tomu dojde, nechte zařízení před dalším použitím několik minut vychladnout.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
1. strana (celkem: 4)



Maxima tyčový mixér Uživatelská příručka

Typ 200:
Stisknutím tlačítka on-off začne zařízení pracovat.
Během provozu musí být stisknuto tlačítko zapnutí-vypnutí, uvolněním tlačítka se mixér
zastaví!
Rychlost nože nebo mixéru lze regulovat tlačítkem pro regulaci rychlosti.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
2. strana (celkem: 4)



Maxima tyčový mixér Uživatelská příručka

Typy 300, 400, 500:
Nejprve je nutné stisknout bezpečnostní vypínač, poté zařízení začne pracovat jeho stisknutím
společně s vypínačem.
Bezpečnostní tlačítko: Pokud toto tlačítko nestisknete, zařízení se nespustí. Během provozu
není nutné toto tlačítko držet, stačí jej pouze zapnout.
Tlačítko zámek: Pokud je toto tlačítko stisknuto, zařízení funguje, i když je tlačítko
zapnuto/vypnuto uvolněno. Zámek lze vypnout stisknutím tlačítka on-off.
Rychlost nože nebo mixéru lze regulovat tlačítkem pro regulaci rychlosti.

ÚDRŽBA
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být okamžitě vyměněn. Tuto operaci by měl provádět
pouze kvalifikovaný odborník.
Nože se časem opotřebovávají, proto je třeba je v pravidelných intervalech vyměňovat.
Před použitím zkontrolujte, zda je tyč správně připojen k zařízení.

ČIŠTĚNÍ
Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, vždy před čištěním odpojte zařízení od sítě.
Upozornění: Nerezové povrchy zařízení musí být vždy udržovány důkladně čisté.
Při čištění vnějšího povrchu nepoužívejte kyseliny nebo kyselé látky, ocelové hobliny nebo
drátěný kartáč (musí být provedeno horkou vodou a vhodným čisticím prostředkem).
Stroj nikdy nemyjte vysokotlakým proudem vody!
Nikdy nemyjte stroj nebo tyč mixéru v myčce na nádobí ani je nenamáčejte do vody!
K čištění nepoužívejte následující produkty:
● abrazivní prostředek (louh, salmiový alkohol atd.)
● rozpouštědlo
● kovová škrabka
● granulovaný čisticí prostředek
Tyto produkty poškrábou a poškodí kovové a plastové povrchy zařízení.
Po každém použití umístěte spodní třetinu tyče na několik sekund pod tekoucí teplou (35 - 45
°C) vodu! Nečistoty setřete saponátovou houbičkou nebo hadříkem!

Oplach
Po předchozím procesu opláchněte díly tekoucí vodou, aby nezůstal žádný saponát nebo
dezinfekční prostředek. Nechte díly uschnout při pokojové teplotě.
Motorovou část lze čistit pouze vlhkým hadříkem. Voda se za žádných okolností nesmí dostat
do motorového prostoru. Pokud k tomu dojde, nechte jej před opětovným zapnutím uschnout.

TECHNICKÉ INFORMACE
● Materiály použité na stavbu zařízení splňují potravinářské předpisy
● Elektrické ovládání zabraňuje opětovnému spuštění zařízení poté, co bylo odpojeno od
elektrické sítě (např. výpadek proudu nebo odpojení stroje).
● Vestavěná tepelná pojistka chrání motor před přehřátím. V případě přehřátí se motor zastaví,
v tomto případě nechte motor před opětovným nastartováním vychladnout.
● Hluk generovaný během používání je menší než 80 dB (A) ve vzdálenosti 1 m.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
3. strana (celkem: 4)



Maxima tyčový mixér Uživatelská příručka

Bezpečnostní předpisy
● Před čištěním, montáží zařízení vždy odpojte.
● Nože jsou ostré, zacházejte s nimi opatrně.
● Nikdy nepoužívejte zařízení bez zátěže nebo mimo nádobu
● Krmivo může pokrývat až dvě třetiny tyče, je to na tyčy vyznačené.
● Úhel sklonu zařízení během používání nesmí překročit 30°.
● Vždy pracujte se stabilní nádobou
● Aby nedošlo k potřísnění, vždy vkládejte tyč do jídla ve vypnutém stavu a teprve tam jej
zapněte. Před vytažením tyč z jídla vypněte spotřebič.
● Když je spotřebič v provozu, nesahejte do jídla ani do něj nevkládejte žádné náčiní.
● Dbejte na to, aby do motoru nezatékala voda

Odstraňování problémů:
Pokud se zařízení během provozu nespustí nebo se zastaví:
● Ujistěte se, že je zařízení připojeno k elektrické síti
● Ujistěte se, že údaje elektrické sítě odpovídají elektrickým údajům zařízení a že je síť pod
napětím.
● Chcete-li jej zapnout, stiskněte současně vypínač a bezpečnostní spínač (pro 300, 400, 500
strojů)
● Pokud se motor přehřeje, tepelná pojistka vypne zařízení. Poté jej vytáhněte a počkejte
několik minut, než motor vychladne.
● Pokud problém přetrvává, kontaktujte svého prodejce.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
4. strana (celkem: 4)


